
Uppdaterad 2010-01-05 

Sidan fungerar bra med webbläsarna Google Chrome samt Internet Explorer i nämnd ordning. 

Med Mozilla Firefox något sämre. 

 

2010-09-12 

För de som har behov av ett kontorspaket med ordbehandling, kalkyl, databas, vektorgrafik 

samt presentation kan gratis ladda ned Openoffice. Den har dock ej samma avancerade 

funktionalitet som t. ex. Microsoft Office, men täcker oftast ett "normalbehov". Att notera är 

att Openoffice ej hanterar e-post. Ett gratisprogram för e-post är Mozilla Thunderbird! 

För de som vill prova Microsoft Officepaket innan ett eventuellt köp finns det att hämta 

under: http://office.microsoft.com/sv-se/try/ 

 

2010-09-18 

För att skydda datorn mot intrång, virus, spionprogram och skadlig kod finns från Microsoft 

gratisprogram för Windows 7, Vista och XP (SP2 eller högre). De program som finns att 

hämta är Windows Firewall samt Microsoft Security Essentials 1.0. Dock får du inget stöd för 

e-postavsökning och inga tillägg för säker webläsning. Det skyddar mot virus, spionprogram, 

hackare och annan skadlig programvara. I Windows 7 är Windows-brandväggen på som 

standard. Förutom detta program finns ett skanningsprogram, även det kostnadsfritt, som 

genomsöker datorn , Windows Live OneCare safety scanner. Även AVG har program för att 

skydda datorn från virus, spionprogram samt mot så kallade rootkits. Det heter AVG Anti-

virus Free 2011. Att välja ett säkerhetsprogram från Trend Micro gör inget dåligt val. Kostar 

mellan 300-400:-.  

 

2010-11-12 

Nytt inlägg handlar om hur en "tusenkonstnär" i Håsjö med en familj på 8 personer lyckades 

leva under något så när drägliga förhållanden. Under 30-talet var det dock inte långt från ren 

och skär svält. 

Finns nu under "Länkar" 

 

2011-01-11 

Med Microsoft Office Web Apps i Windows Live SkyDrive kan du skapa Office-dokument i 

webbläsaren. Dokumenten du skapar i en webbläsare är filer i Office Open XML-formatet. 

Du kan öppna och redigera dokumenten i Office-programmen på samma sätt som du gör med 

dokument du skapat i Office-programmen (Word, Excel, PowerPoint och OneNote). Du kan 

använda Office Web Apps i valfri webbläsare, men de har utformats för att fungera optimalt i 

Internet Explorer 7 och 8, Firefox 3.5 och Safari 4 för Mac. Gå till http://office.live.com och 

logga in med ditt Windows Live ID. Har du inget Windows ID? Klicka på Registrera på 

Windows Live-sidan. 

 

2011-03-23 

Den senaste versionen av webbläsaren Firefox går nu att ladda ner. Liksom hos 

konkurrenterna har bland annat snabbheten ökat. Firefox 4 släpptes på tisdagen och ska nu ta 

upp konkurrensen bland annat med Microsofts kraftigt förbättrade webbläsare IE9 som 

nyligen kom i skarp version. Liksom IE9 har Firefox 4 fått stöd för så kallad 

hårdvaruacceleration i grafiken, vilket innebär att datorns grafikkort kan användas för 

rendering av sidor. Det ska göra webbläsaren snabbare framförallt på grafikintensiva sidor. 

Dock finns IE9 endast för Windows Vista och Windows 7 – inte ens Windows XP – medan 

Firefox finns för Windows, Mac, Linux, Android och Maemo. Den största nyheten i Firefox 

funktion ger en möjlighet att synka bokmärken mellan flera olika installationer av Firefox, 

http://office.microsoft.com/sv-se/try/
http://office.live.com/


även de mobila versionerna på Android och Nokias Maemo. Norska Opera har sedan tidigare 

en motsvarande funktion som kallas Opera Link. Nytt i Firefox 4 är annars ett mer sparmakat 

utseende, i linje med konkurrenternas nya webbläsare. Bland annat kan man välja att slå ihop 

alla menyer till en enda uppe i vänstra hörnet, så att tabbarna är det som i praktiken ligger 

överst. Det går att fästa tabbar för sajter man ofta besöker – exempelvis webbmail – till en 

plats till vänster i tabbfältet, så att de enkelt kan nås. Den fasta tabben visar när ändringar 

skett, som ny epost. Andra små förändringar är att hemknappen flyttat till höger och att 

stoppa/ladda om nu är en enda knapp. 

 

2011-06-03 

Om du använder Windows 7 eller Windows Vista som operativsystem kan du ladda ned en ny 

version av Photo Gallery från Windows. Photo Gallery är en del av Windows Live Essentials. 

Då har du möjlighet att retuschera foton, skapa en panorambild, använda "Fotomix" om du 

vill kombinera flera bilder till en, använda brusreducering eller räta upp foton automatiskt. 

Har du Windows XP finns en anpassad version av samma program, med möjligheter att arbeta 

med foton, om än i en mer begränsad omfattning. 

 

2011-07-04 

Med Google SketchUp kan du göra modeller/ritningar i 3D. Även med "snikvarianten", som 

är gratis, klarar du exempelvis att få till en ritning godkänd av kommunen på ett altanbygge. 

Läs mer på http://sketchup.google.com/  

 

2011-09-16 

Fler program kräver nu Windows Vista/Windows 7 för att fungera. Med Windows 7 Upgrade 

Advisor som installeras på din befintliga dator kontrollerar du om din dator och 

kringutrustning är kompatibel, samt vilken version, 32-bitars eller 64-bitars av Windows 7 

som du ska välja. Dock kan du inte vara säker på att exempelvis dina nuvarande drivrutiner 

för skrivaren kommer att fungera. Det betyder att du även kan få investera i ny hårdvara. Får 

du inte upp hårdvaran under Windows 7, t.ex. skrivaren HP Laserjet P1005, så gå till 

tillverkarens hemsida, där du finner uppgraderingen för den skrivaren under Windows 7. Efter 

nedladdning och installation bör den fungera utan fler åtgärder. 

 

2011-11-28  

Med "Remote Desktop" från Google kan du fjärransluta datorn till en annan. Behöver du 

ex.vis hjälp, så kan du med detta program, som än så länge är i Betaversion, upprätta en säker 

förbindelse. Dock måste du använda Chrome från Google som webläsare. 

 

2011-11-29  

Behöver du lagra filer för åtkomst från annan plats eller dela med dig av filer så kan Windows 

Live Skydrive vara en lösning. Har du ett hotmail-konto/Windows Live får du 25 Gigabyte 

gratis. Du kan lägga in åtkomsten av det extra utrymmet i "Utforskaren". 

 

http://sketchup.google.com/

